BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3396/TCHQ-TXNK
V/v Phân loại tấm âm cực tấm dương cực
	Hà Nội, ngày 15 tháng 07 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Một thành viên Kim loại màu Thái Nguyên

Trả lời công văn số 913/TB-KLM-KHKT về việc áp mã số mặt hàng nhập khẩu tấm âm cực (bằng kim loại nhôm) và tấm dương cực (bằng kim loại chì) của Công ty TNHH Một thành viên Kim loại màu Thái Nguyên, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 8 và Điều 9 Thông tư số 49/2010/TT-BTC ngày 12/04/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc phân loại, áp dụng mức thuế đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu; Trường hợp Công ty không đủ điều kiện để được phân loại trước.

Đề nghị Công ty nghiên cứu Thông tư nói trên tại Website: www.mof.gov.vn hoặc liên hệ trực tiếp với cơ quan Hải quan nơi mở tờ khai để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Một thành viên Kim loại màu Thái Nguyên được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK – PL (3b)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang